67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três)
membros, designados pela autoridade competente.
11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com fornecimento de bens, em
qualquer quantidade, com características similares às demandadas neste Termo de Referência.   
16.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
16.4.1. Valor Global: R$ 772.498,25 (setecentos e setenta e dois mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)
16.4.2. Valores unitários: conforme tabela constante no item 1.1 deste Termo de Referência.
16.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
16.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 
17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
17.1.                 O custo estimado da contratação para o Órgão Gerenciador é de R$ 245.556,34 (duzentos e quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis
reais e trinta e quatro centavos), e para os demais Órgãos Participantes é de R$ 526.941,91 (quinhentos e vinte seis mil novecentos e quarenta e um reais e noventa
e um centavos), totalizando R$ 772.498,25 (setecentos e setenta e dois mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)
 
18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
18.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

 

Boa Vista - RR, data da assinatura eletrônica.

 

RONALD RAMIRO RAMOS